
UCHWAŁA NR 125/KM FEWL/2025
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 26.05.2025 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących dla projektów 
składanych w sposób konkurencyjny w ramach Działania 6.8 Edukacja 
dorosłych Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027
 
typ projektów II. Podwyższanie umiejętności podstawowych osób 
dorosłych (wdrażanie upskilling pathways – ścieżek poprawy 
umiejętności), w tym cyfrowych dla grup wykluczonych cyfrowo.

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 z poźn. zm.), z uwzględnieniem 

rozdziału 7, ust. 4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 

2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r. oraz § 

3 ust. 1 pkt 1) Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM 

FEWL/2023 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

(z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 

konkurencyjny w ramach Działania 6.8 Edukacja dorosłych Programu Fundusze 



Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, typ projektów II. Podwyższanie umiejętności 

podstawowych osób dorosłych (wdrażanie upskilling pathways – ścieżek poprawy 

umiejętności), w tym cyfrowych dla grup wykluczonych cyfrowo.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte w 

załączniku do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Strona 3 z 16

Załącznik
do Uchwały Nr 125/KM FEWL/2025
Komitetu Monitorującego FEWL 2021-

2027 
z dnia 26.05.2025 r.

Kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych 
w sposób konkurencyjny w ramach Działania 6.8 Edukacja dorosłych 
Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

typ działania II. Podwyższanie umiejętności podstawowych osób dorosłych 
(wdrażanie upskilling pathways – ścieżek poprawy umiejętności), 
w tym cyfrowych dla grup wykluczonych cyfrowo.



Strona 4 z 16

Cel Szczegółowy EFS+.CP4.G - Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości 

podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie 

przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe 

umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i 

wspieranie mobilności zawodowej

Działanie 06.08 Edukacja dorosłych

Typ projektu II. Podwyższanie umiejętności podstawowych osób dorosłych (wdrażanie upskilling pathways – ścieżek 

poprawy umiejętności), w tym cyfrowych dla grup wykluczonych cyfrowo.

KRYTERIA DOSTĘPU
Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 
1 Koszty bezpośrednie projektu 

będą rozliczane za pomocą 
faktycznie poniesionych 
wydatków określonych przez 
Wnioskodawcę w oparciu 
o szczegółowy budżet projektu. 

Niezależnie od wartości projektu, 
określonej przez Instytucję Organizującą 
Nabór (ION) w Regulaminie wyboru 
projektów w sposób konkurencyjny w 
punkcie 2.6 Kwota przeznaczona na 
realizację projektów, koszty bezpośrednie 
projektu rozliczane będą na podstawie 
rzeczywiście poniesionych wydatków.

Koszty pośrednie rozliczane będą 
z wykorzystaniem stawek ryczałtowych 
określonych w rozdziale 3.12 Wytycznych 
dotyczących kwalifikowalności wydatków 
na lata 2021-2027 i wskazanych 
w regulaminie wyboru.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu (budżet 
projektu). 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



Strona 5 z 16

2 Wnioskodawca wnosi do 
projektu wkład własny 
w wysokości co najmniej  5% 
wartości projektu.  

Celem zastosowania kryterium jest 
dostosowanie montażu finansowego 
poszczególnych projektów do 
indykatywnego podziału środków 
przyjętego przez Instytucję Zarządzającą 
dla Województwa Lubuskiego. 
Wprowadzone kryterium umożliwi IZ 
zachowanie właściwego poziomu wkładu 
własnego wnioskodawcy w stosunku do 
wysokości dofinansowania ze środków 
EFS+ i środków krajowych.
Ewentualne dalsze uszczegółowienie
zapisów dotyczących wkładu własnego 
zostanie doprecyzowane w regulaminie 
wyboru projektów w sposób 
konkurencyjny.

W procesie weryfikacji wniosku 
o dofinansowanie projektu negatywnie 
oceniane będą te projekty, w których 
wysokość wniesionego wkładu własnego 
będzie niższa niż określona w nazwie 
kryterium. Natomiast w sytuacji, w której 
wysokość wymaganego wkładu własnego 
zostanie przekroczona, Wnioskodawca 
na etapie negocjacji będzie zobligowany 
do dostosowania wkładu własnego do 
poziomu wskazanego przez Instytucję 
Zarządzającą.
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE” albo „DO NEGOCJACJI”. 
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

3 Wnioskodawca zapewnia, 
że realizowane wsparcie wspiera 
zaangażowanie odpowiednich 
podmiotów publicznych 
i prywatnych w dziedzinie 
kształcenia i szkolenia, 
zatrudnienia, spraw społecznych, 
kultury i w innych odnośnych 
obszarach polityki. 

Kryterium wynika z Wytycznych 
Podrozdział 6.4 pkt. 6 lit. c), podpunkt i), 
dotyczących realizacji projektów z 
udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w regionach 
na lata 2021-2027. 

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu oraz 
uzasadnienia wnioskodawcy zawartego 
we wniosku. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

4 Wnioskodawca i Partner (jeśli 
występuje) od minimum 24 
miesięcy przed dniem złożenia 
wniosku o dofinansowanie 

Zastosowanie kryterium ma na celu 
zapewnienie, że środki publiczne trafią do 
podmiotów, które bezpośrednio 
przyczyniają się do rozwoju gospodarczego 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu.
Wnioskodawca, Partner (jeśli występuje) 



Strona 6 z 16

projektu posiada nieprzerwanie 
siedzibę lub stałe miejsce 
wykonywania działalności 
gospodarczej na terenie 
województwa lubuskiego oraz 
swoją działalnością wpływa na 
gospodarkę regionu poprzez 
rozliczenia zobowiązań 
podatkowych w odpowiednim 
Urzędzie Skarbowym woj. 
lubuskiego.

regionu, tworzenia miejsc pracy i 
podnoszenia konkurencyjności lokalnej 
gospodarki.
Wymóg posiadania siedziby lub stałego 
miejsca działalności przez minimum 24 
miesiące pozwala na wybranie do realizacji 
projektu firm, które wykazują się 
odpowiednim doświadczeniem na lokalnym 
rynku. Co najmniej 24 miesięczna 
obecność na terenie województwa 
lubuskiego gwarantuje stabilność 
Wnioskodawcy, Partnera (jeśli występuje) 
i ich zaangażowanie w rozwój regionu. 
Dzięki temu ze środków publicznych będą 
mogli korzystać Wnioskodawcy i Partnerzy 
(jeśli występują) działający na lokalnym 
rynku.
Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

będzie weryfikowany na podstawie 
ogólnodostępnych rejestrów 
potwierdzających prowadzenie 
działalności gospodarczej. 
W dokumentach tych musi być zawarty 
adres siedziby firmy lub stałe miejsce 
wykonywania działalności gospodarczej.
W przypadku jeśli Wnioskodawca, 
Partner nie występuje w rejestrach 
publicznych należy w treści wniosku 
wskazać informację o dokumencie 
urzędowym wydanym przez właściwy 
organ administracji publicznej, 
potwierdzający siedzibę lub stałe miejsce 
wykonywania działalności na terenie 
województwa lubuskiego.
Dodatkowo, we wniosku powinna znaleźć 
się informacja o właściwym miejscowo 
organie podatkowy z terenu 
województwa lubuskiego, któremu 
podlega Wnioskodawca, Partner (jeśli 
występuje).

KOP może wezwać Wnioskodawcę do 
dostarczenia dokumentu 
sprawozdawczego.
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

5 Wnioskodawca i Partner (jeśli Kryterium ma na celu sprawdzenie czy u Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 



Strona 7 z 16

występuje) zapewniają 
wiarygodność w zakresie 
prawnym i finansowym 
w realizacji projektu.

Wnioskodawcy i Partnera (jeśli występuje) 
nie występują przesłanki, o których mowa w 
art. 61 ustawy wdrożeniowej.

odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu. 
Kryterium zostanie spełnione jeżeli we 
wniosku o dofinansowanie projektu 
Wnioskodawca wskaże, że:
- zgodnie z art. 61 ustawy wdrożeniowej 
nie zachodzą poniższe przesłanki:
a) w przypadku projektu partnerskiego 
umowa o dofinansowanie projektu jest 
zawierana z partnerem wiodącym, o 
którym mowa w art. 39 ust. 9 pkt 4, 
będącym beneficjentem 
odpowiedzialnym za przygotowanie i 
realizację projektu,
b) wnioskodawca nie został wykluczony z 
możliwości otrzymania dofinansowania 
na podstawie przepisów odrębnych,
c) nie zachodzi obawa wyrządzenia 
szkody w mieniu publicznym w 
następstwie zawarcia umowy 
o dofinansowanie projektu albo podjęcia 
decyzji o dofinansowaniu projektu, 
w szczególności gdy w stosunku do 
wnioskodawcy będącego osobą fizyczną 
lub członka organów zarządzających 
wnioskodawcy niebędącego osobą 
fizyczną toczy się postępowanie karne 
lub karne skarbowe za przestępstwo 
składania fałszywych zeznań, 
przekupstwa, przeciwko mieniu, 
wiarygodności dokumentów, obrotowi 
pieniędzmi i papierami wartościowymi, 
obrotowi gospodarczemu, systemowi 
bankowemu albo inne związane 
z wykonywaniem działalności 



Strona 8 z 16

gospodarczej lub popełnione w celu 
osiągnięcia korzyści majątkowych, 
w związku z dofinansowaniem, które 
zostało udzielone ze środków 
publicznych na realizację projektu temu 
wnioskodawcy, podmiotowi 
powiązanemu z nim osobowo lub 
kapitałowo lub członkowi organów 
zarządzających tego wnioskodawcy lub 
podmiotu.
Przez podmioty powiązane należy 
rozumieć podmioty, między którymi 
występują powiązania, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 załącznika I do 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 
z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego 
niektóre rodzaje pomocy za zgodne z 
rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 
art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 
z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.), 
niezależnie od tego, czy na podstawie 
umowy o dofinansowanie projektu albo 
decyzji o dofinansowaniu projektu ma być 
udzielona pomoc publiczna.

W przypadku, gdy w projekcie występuje 
partnerstwo, niniejsze kryterium dotyczy 
zarówno wnioskodawcy jak i partnera.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 



Strona 9 z 16

projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

6. Wnioskodawca zapewnia, iż 
rozpoczęcie realizacji projektu 
nastąpi nie później niż 
pierwszego dnia kalendarzowego 
po upływie dwóch miesięcy od 
daty przewidywanego terminu 
rozstrzygnięcia przedmiotowego 
naboru, wskazanego w 
Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny, w 
punkcie 3.1. Przebieg naboru.

Wnioskodawca zobowiązuje się do 
rozpoczęcia realizacji projektu nie później 
niż pierwszego dnia kalendarzowego po 
upływie dwóch miesięcy od daty 
przewidywanego terminu rozstrzygnięcia 
naboru, co jest kluczowe dla efektywności i 
sukcesu projektu. Szybkie rozpoczęcie 
realizacji projektu pozwala na 
efektywniejsze wykorzystanie przyznanych 
środków finansowych a Instytucji 
Zarządzającej na lepsze planowanie i 
alokację zasobów, co z kolei przekłada się 
na osiągnięcie zamierzonych celów  
i wskaźników.
W punkcie 3.1. Regulaminu wyboru 
projektów w sposób konkurencyjny, 
Instytucja Organizująca Nabór  określa 
orientacyjny termin rozstrzygnięcia naboru. 
Wnioskodawca zobowiązany jest do 
wpisania daty rozpoczęcia realizacji 
projektu w pole „Data rozpoczęcia realizacji 
projektu” w aplikacji SOWA,  zgodnie 
z następującą metodologią: jeżeli 
rozstrzygnięcie naboru przewidywane jest 
np. na miesiąc maj, rozpoczęcie realizacji 
projektu musi nastąpić nie później niż w 
dniu 1 sierpnia. 
Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu.

Uwaga: W uzasadnionych przypadkach, 
przed podpisaniem umowy 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu.
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



Strona 10 z 16

o dofinansowanie projektu, możliwa będzie 
korekta daty rozpoczęcia i zakończenia 
realizacji projektu. Jedynie liczba miesięcy 
realizacji projektu wynikająca z podanych 
planowanych dat nie będzie mogła ulec 
zmianie tzn. jeżeli projekt zostanie 
zaplanowany na 16 miesięcy, to we 
wniosku o dofinansowanie projektu 
i w umowie zostanie wpisany dokładnie 
taki okres realizacji projektu.

7. Wnioskodawca deklaruje, że 
celem projektu jest wsparcie 
uczenia się osób dorosłych, 
 szczególności z grup 
w niekorzystnej sytuacji, a tym 
samym wsparcie rozwoju 
umiejętności podstawowych 
wśród osób dorosłych,
realizowane poza PSF.

Kryterium wynika z Wytycznych 
Podrozdział 6.4 pkt. 1 oraz pkt. 2 lit. b), 
dotyczących realizacji projektów z 
udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w regionach 
na lata 2021-2027. 

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

8. Wnioskodawca deklaruje, że 
przedsięwzięcie stanowi element 
wdrożenia zalecenia Rady z dnia 
19 grudnia 2016 r. w sprawie 
ścieżek poprawy umiejętności: 
nowe możliwości dla dorosłych, 
którego celem jest zaoferowanie 
osobom dorosłym o niskich
umiejętnościach podstawowych 
dostępu do ścieżek poprawy 
tychże
umiejętności, tj.:
a) możliwości przejścia oceny, 
np. audytu umiejętności, w celu 

Kryterium wynika z Wytycznych 
Podrozdział 6.4 pkt. 6 lit. a), dotyczących 
realizacji projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionach na lata 2021-2027. 

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



Strona 11 z 16

określenia
posiadanych umiejętności i 
potrzeb w zakresie ich poprawy, 
np.
z wykorzystaniem modelu 
Bilansu Kompetencji, oraz
b) dopasowanych i elastycznych 
ofert uczenia się, zgodnych z 
wynikami
audytu umiejętności, oraz
c) walidacji nabytych 
umiejętności podstawowych lub 
certyfikowania
kwalifikacji, w tym zachęcenie do 
założenia „Mojego portfolio” lub 
konta Europass.

9. Wnioskodawca zapewnia usługi 
z zakresu doradztwa lub 
mentoringu w celu wspierania 
postępów osób uczących się na 
wszystkich etapach procesu 
poprawy umiejętności.

Kryterium wynika z Wytycznych 
Podrozdział 6.4 pkt. 6 lit. c), podpunkt ii), 
dotyczących realizacji projektów z 
udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w regionach 
na lata 2021-2027.

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium
odbywać będzie się na podstawie
treści wniosku o dofinansowanie
projektu.
Ocena spełnienia kryterium będzie
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”, albo „DO NEGOCJACJI”.
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może by uzupełniony 
lub poprawiony w części dotyczącej
spełnienia kryterium w zakresie opisanym 
w stanowisku negocjacyjnym i 
określonym w Regulaminie wyboru 
projektów w sposób konkurencyjny.
Uzupełnienie lub poprawa 
wniosku o dofinansowanie projektu przez
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 



Strona 12 z 16

lub też został skierowany do negocjacji.
10. Wnioskodawca zapewnia, że 

oferta uczenia się jest 
uzupełniona przez szeroko 
zakrojone działania związane z 
dotarciem do grupy docelowej 
oraz zmotywowaniem jej do 
skorzystania z pomocy.

Kryterium wynika z Wytycznych 
Podrozdział 6.4 pkt. 6 lit. d), dotyczących 
realizacji projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionach na lata 2021-2027.

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium
odbywać będzie się na podstawie
treści wniosku o dofinansowanie
projektu.
Ocena spełnienia kryterium będzie
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”, albo „DO NEGOCJACJI”.
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może by uzupełniony 
lub poprawiony w części dotyczącej
spełnienia kryterium w zakresie opisanym 
w stanowisku negocjacyjnym i 
określonym w Regulaminie wyboru 
projektów w sposób konkurencyjny.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 
lub też został skierowany do negocjacji.

11. Wnioskodawca wspiera 
kształcenie i ustawiczne 
doskonalenie zawodowe kadry 
zaangażowanej w realizację 
ścieżek poprawy umiejętności, 
poprzedzone przeprowadzoną 
diagnozą zapotrzebowania 
(przed złożeniem wniosku o 
dofinansowanie).
Na ten cel wnioskodawca, gdy 
zostanie zdiagnozowane 
zapotrzebowanie, przeznaczy nie 
więcej niż 10 % wartości całego 
projektu.

Kryterium wynika z Wytycznych  
Podrozdział 6.4 pkt. 6 lit. c, podpunkt ii), 
dotyczących realizacji projektów z 
udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w regionach 
na lata 2021-2027.

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium
odbywać będzie się na podstawie
treści wniosku o dofinansowanie
projektu.
Ocena spełnienia kryterium będzie
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”, albo „DO NEGOCJACJI”.
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może by uzupełniony 
lub poprawiony w części dotyczącej
spełnienia kryterium w zakresie opisanym 
w stanowisku negocjacyjnym i 
określonym w Regulaminie wyboru 
projektów w sposób konkurencyjny.



Strona 13 z 16

Kryterium dotyczy kadry 
wnioskodawcy zatrudnionej u 
niego na umowę o prace w 
wymiarze jednego etatu, 
nieprzerwanie minimum 2 lata 
liczone od dnia rozpoczęcia 
naboru wniosków.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 
lub też został skierowany do negocjacji.

12. Średni koszt wsparcia 
przypadający na jednego 
uczestnika projektu nie może być 
wyższy niż 
7 059,00 PLN.

Zastosowanie kryterium wynika z 
konieczności osiągnięcia określonej 
wartości wskaźnika związanego ze 
wsparciem osób dorosłych w zakresie 
umiejętności lub kompetencji 
podstawowych realizowanym poza Bazą 
Usług Rozwojowych. 
Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu w sekcji 
Wskaźniki projektu na podstawie wartości 
docelowej wskaźnika Liczba osób 
dorosłych objętych wsparciem w zakresie 
umiejętności lub kompetencji 
podstawowych, realizowanym poza Bazą 
Usług Rozwojowych w stosunku do sumy 
wydatków kwalifikowalnych wskazanych w 
budżecie projektu oraz na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie 
projektu.

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

13. Zaplanowana interwencja 
obejmie działania dedykowane 
rozwojowi umiejętności 
podstawowych, tj.:

Kryterium stanowi element wdrożenia 
zalecenia Rady z dnia 19 grudnia 2016 r. 
w sprawie w sprawie ścieżek poprawy 
umiejętności: nowe możliwości dla 

Weryfikacja spełnienia kryterium
odbywać będzie się na podstawie
treści wniosku o dofinansowanie
projektu.



Strona 14 z 16

- rozumienia i przetwarzania 
informacji, 
- rozumowania matematycznego, 
- umiejętności cyfrowych,
dla dorosłych z województwa 
lubuskiego.

dorosłych (2016/C 484/01), punkt 1.
Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

Ocena spełnienia kryterium będzie
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”, albo „DO NEGOCJACJI”.
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może by uzupełniony 
lub poprawiony w części dotyczącej
spełnienia kryterium w zakresie opisanym 
w stanowisku negocjacyjnym i 
określonym w Regulaminie wyboru 
projektów w sposób konkurencyjny.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 
lub też został skierowany do negocjacji.

14. Wnioskodawca zapewnia, iż co 
najmniej 60% osób objętych 
wsparciem w zakresie 
umiejętności lub kompetencji 
podstawowych podniesie swoje 
kompetencje po zakończeniu 
udziału w projekcie.

Kryterium ma na celu zapewnienie 
osiągnięcia wartości docelowej wskaźnika 
rezultatu Liczba osób, które uzyskały 
kwalifikacje po opuszczeniu programu, 
który zgodnie z zapisami programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 
2021-2027 monitorowany jest w Celu 
szczegółowym (g). Procent osób, które 
podniosą swoje kompetencje po 
zakończeniu udziału w projekcie wyliczany 
jest względem wskaźnika Liczba osób 
dorosłych objętych wsparciem w zakresie 
umiejętności lub kompetencji 
podstawowych, realizowanym poza Bazą 
Usług Rozwojowych.
Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie zapisów we 
wniosku o dofinansowanie projektu. 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



Strona 15 z 16

Definicja wskaźnika Liczba osób, które 
uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu 
programu, znajduje się na Liście 
Wskaźników Kluczowych EFS+ oraz 
zostanie wskazana w regulaminie naboru. 
Informacje na temat monitorowania 
uzyskiwania kwalifikacji i kompetencji w 
ramach projektów współfinansowanych z 
EFS+ zawarte są także w załączniku nr 2 
do Wytycznych w zakresie monitorowania 
postępu rzeczowego realizacji programów 
operacyjnych na lata 2021-2027.

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

KRYTERIA PREMIUJĄCE
1. Wsparcie w ramach projektu 

kierowane jest co najmniej w 
50% do osób, które pochodzą z 
obszarów wiejskich. 
Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 5

Celem zastosowania kryterium jest 
zapewnienie upowszechnienia i poprawy 
jakości wsparcia wobec osób 
pochodzących z obszarów, na których 
dostęp do tego typu pomocy jest znacznie 
ograniczony. 
W przypadku objęcia wsparciem w ramach 
projektu osób z terenów wiejskich, osoby 
te należy rozumieć, jako osoby 
zamieszkujące na obszarach słabo 
zaludnionych zgodnie ze stopniem 
urbanizacji (DEGURBA Kategoria 3). 
Obszary słabo zaludnione to obszary, na 
których więcej niż 50% populacji 
zamieszkuje tereny wiejskie. Kategoria 3 
DEGURBY jest określana w załączniku do 
Regulaminu wyboru projektów w sposób 
konkurencyjny.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywała się na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium premiujące – nie 
można wpisać tylko zapisu 
deklaratywnego „projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 



Strona 16 z 16

2 Wnioskodawca zapewni, że do 
realizacji projektu zostanie 
zatrudniona co najmniej 1 osoba 
z niepełnosprawnością, w 
wymiarze co najmniej ½ etatu, 
przez co najmniej połowę okresu 
realizacji projektu.

Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 5

Osoby z niepełnosprawnościami są jedną 
z grup znajdujących się w szczególnie 
trudnej sytuacji na rynku pracy i w związku 
z tym narażonych na ryzyko wykluczenia 
społecznego.  
Mając na względzie zwiększenie poziomu 
zatrudnienia wśród osób 
z niepełnosprawnością Wnioskodawca, 
aby otrzymać dodatkowe punkty jest 
zobowiązany do zatrudnienia osoby z 
niepełnosprawnością, która wcześniej nie 
świadczyła dla niego pracy. Na etapie 
tworzenia wniosku o dofinansowanie 
projektu Wnioskodawca zobowiązany jest 
do złożenia deklaracji zatrudnienia co 
najmniej 1 osoby  
z niepełnosprawnościami jako personelu 
projektu w wymiarze wskazanym w nazwie 
kryterium. Osoba ta może być wykazana w 
kosztach bezpośrednich lub kosztach 
pośrednich projektu. W projekcie należy 
wskazać konkretne zadania, za których 
realizację osoba ta będzie odpowiedzialna 
w projekcie i wymiar czasu zatrudnienia.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywała się na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium premiujące – nie 
można wpisać tylko zapisu 
deklaratywnego „projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 


		2025-05-28T13:34:39+0000
	Marcin Artur Jabłoński




